
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RMK Haanja ja 

Põlva-Võru 

külastusalad 

Külastuskorralduskava 2020-

2029                                                       

2021. aasta täitmise aruanne 

Riigimetsa Majandamise Keskus 

Külastuskorraldusosakond 



Sissejuhatus 
2021. aastat iseloomustavad koroonaolukorraga kohanemine, suve esimeses pooles 

äärmuslik kuumus, mis meelitas valdavalt veekogude äärtes paiknevatele objektidele,  

ja suve teises pooles mõnevõrra jahedam ilm, mis meelitas ka muud tüüpi objektidele. 

2021. aastal saabusid kevadilmad ja algas külastushooaeg võrreldes 2020. aastaga 

veidi hiljem. RMK külastusalade majandamist mõjutasid 2021. aastal sarnaselt 2020. 

aastaga koroonaviiruse levikust tingitud olud. Jätkus kõrgendatud tähelepanu 

pööramine nii töötajate kui külastajate ohutuse tagamiseks.  

Kui 2020. aastal tõusis RMK hallatavate külastusobjektide külastuskordade arv 

hüppeliselt ulatudes 2,9 miljoni külastuskorrani, siis 2021. aastal suur külastuskoormus 

mõnevõrra leevenes, ulatudes 2,85 miljonini.  

2021. aastal jõudis lõpule algselt 2020. aastaks planeeritud külastajauuring. Sarnaselt 

2015. aastaga on rahulolu pakutavate teenustega püsinud jätkuvalt kõrge ja vähesel 

määral tõusnud. Samuti on tõusnud külastajate hinnang külastusest saadud mõjule 

tervise ja heaolu osas.  

Hoolduse käigus teostati ka väikesemahulisemaid rajatiste remondi- ja uuendustöid. 

Külastusobjektide rekonstrueerimise osas toimusid tavapärased tegevused taristu 

rekonstrueerimisprojektide koostamisel ja taristu parendamisel,  milleks kasutati nii EL 

kui RMK rahalisi vahendeid. 

Teabe jagamise ja loodusteadlikkuse edendamise osas oli 2021. aasta sarnaselt 2020. 

aastale väljakutseid pakkuv. Kohaneda tuli muutlike oludega, mis oli tingitud 

koroonaviiruse tõrjeks kehtestatud piirangutest. Külastuskeskustes kehtisid erinevad 

piirangud külastajate ja töötajate ohutuse tagamiseks ja viiruse leviku tõkestamiseks. 

Rangetest piirangutest tingituna olid külastuskeskused 3. märtsist kuni 2. maini suletud. 

Alates novembrist tuli aga külastuskeskuste külastamiseks esitada COVID tõend. 

Loodusõppeprogrammide läbiviimine kevadperioodil oli lubatud vaid välitingimustes. 

Igapäevaselt koos viibivate lasteaiarühmade või kontaktõppel olevate klasside 

õpilased võisid osaleda ühes rühmas, muudel juhtudel oli lubatud vaid 10-liikmelised 

rühmad. Programme lükati edasi sügisesse või jäeti üldse ära.  

 

Erinevatest piirangutest mõjutatult oli külastuskeskuste külastatavus sarnasel tasemel 

2020. aastaga. Nii nagu 2020. aastal, pöörati 2021. aastal teavitustöös suur rõhk 

veebilehe www.loodusegakoos.ee info ajakohasusele ning täiendamisele. Jätkus 

RMK Loodusega koos mobiilirakenduse suur kasutus. 

 

Külastuskeskuste juurde valmisid prügi liigiti kogumiseks prügikastid ning infotahvel 

„Igal asjal oma koht, igal asjal oma oht“. Prügi liigiti kogumise paremaks 

teadvustamiseks toimus ajavahemikul 18.05.–30.09.2021 veebipõhise mängu „Sordi 

oma prügi“ mängijate vahel loosimäng. 

 

 

http://www.loodusegakoos.ee/


1. Regulaarselt läbiviidavad seired ja uuringud 

1.1. Külastajauuring 

2021. aasta juulis lõppesid perioodil 2020-2021 läbi viidud külastajauuringud Haanja-

Karula puhkealal, Karula rahvuspargis, Haanja looduspargis ja Räpina-Värska 

puhkealal. Kokkuvõtted tulemustest on leitavad Haanja ja Põlva-Võru külastusalade 

külastaja ja külastusseire materjalide lehel veebis: 

https://www.rmk.ee/organisatsioon/tegevusvaldkonnad/loodushoid/kulastaja-ja-

kulastusseire 

 

1.2. Külastusmahu seire 

2021. aastal algas loendusperiood aprilli alguses. Suve esimeses pooles olnud 

kuumalaine meelitas palju külastajaid just veekoguäärsetele külastusobjektidele, suur 

surve oli mitmetel rannapuhkuseks sobilikel objektidel nagu … 

 

 

Joonis 1. Haanja-Karula puhkeala ja Pähni külastuskeskuse, Räpina-Värska puhkeala, 

Haanja looduspargi, Karula rahvuspargi ja külastuskeskuse külastatavaus 2021. aastal.  

2021. aastal algas loendusperiood aprilli alguses. Suve esimeses pooles olnud 

kuumalaine meelitas palju külastajaid just veekoguäärsetele külastusobjektidele, suur 

surve oli mitmetel rannapuhkuseks sobilikel objektidel nagu Oore telkimisala, kus oli 

võrreldes 2020. aastaga külastusmahu tõusu.  

Kõige külastatavam oli Haanja-Karula puhkeala, järgnevad Haanja looduspark, 

Räpina-Värska puhkeala, ja Karula rahvuspark (Joonis 1). Võrreldes 2020. aastaga 

vähenes külastatavus kõigil nimetatud aladel.  
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Ala külastusmahu arvutamiseks (Joonis 1) on kasutatud külastajate peamistele 

liikumisteedele paigaldatud loendurite loendustulemuste andmeid (Tabel 1), 

laiendades neid külastajauuringust saadava külastajavoogude infoga. 

 

Tabel 1. Haanja ja Põlva-Võru külastusalade külastusobjektide külastatavus.  

Külastusobjekt Külastatavus 2021 

Luhasoo õpperada   11900 

Oore telkimisala  40900 

Tellingumäe vaatetorn  10200 

Meenikunno matkarada  22300 

Ilumetsa puhkekoht  4090 

Ööbikuoru väike matkarada 15500 

Hinni kanjon 14000 

Ähijärve lõkkekoht ja Laste loodusrada  8700 

 

1.3. Külastusobjektide seisundi seire 

Käesolevas peatükis on käsitletud külastusobjektide seisundi seire objektide pinnase ja 

alustaimestiku seisundi andmeid. Karula rahvuspargi ja Haanja looduspargi objektidel 

toimus Külastusobjektide seisudi seire viimane seirering 2020. aastal ning andmeid on 

käsitletud külastuskorralduskava 2020. a aruandes. Varasemad andmed ja seire 

lühitutvustus on leitavad külastuskorralduskava samanimelises peatükis. Järgmine 

seirering nimetatud aladel toimub eeldatavalt 2024. aastal. 

Haanja-Karula puhkeala objektidel on külastusobjektide seisundi seire toimunud neljal 

korral – 2008., 2013., 2017. ning 2021. aastal, mil seiresse oli kaastatud 29 seireobjekti. 

Pinnase ja alustaimestiku seisundi indeksi1 (edaspidi ka PAI) klassifikatsiooni2 alusel oli 

seisund väga hea või hea 28 objektil (joonis 2) ning ühel objektil rahuldav; 

mitterahuldavas või väga halvas seisundis objekte ei olnud. PAI väärtus ühelgi objektil 

lubatud muutuste piiri3 ei ületanud.  

 
1 Pinnase ja alustaimestiku seisundi indeks (lüh. PAI) arvutatakse alalistel seiretransektidel hinnatavatel 

prooviruutudel esinenud kahjustusastmete kaalutud keskmisena. PAI võimalik väärust on 1…6. Objektidel, 

millel taimestiku katteväärtus rekreatiivse kasutuse mõjul ei ole vähenenud (nt tallamiskindlad kõrrelistega 

kaetud alad) on PAI väärtus kokkuleppeliselt „üks“. PAI väljendab ala pinnase ning alustaimestiku 

seisundit – mida suurem on indeksi väärtus, seda halvem on pinnase ning alustaimestiku seisund. 
2 Seisundiklass määratakse PAI väärtuse alusel järgmiselt: väga hea (PAI väärtus 1…2); hea (2,1…3); 

rahuldav (3,1…4); mitterahuldav (4,1…5); väga halb (5,1…6). 
3 Lubatud muutuste piir – kokkuleppeline pinnase ja alustaimestiku seisundi indeksi väärtus (PAI=3,3), 

mille ületamisel võib vastavalt objekti suurusele või kasvukohatüübile olla vajalik erinevate 

maastikukaitseliste meetmete rakendamine. 



 

Joonis 2. Haanja-Karula puhkeala seireobjektide arvuline ja protsentuaalne 

jagunemine pinnase ja alustaimestiku seisundiklassidesse 2021. aastal. 

2017. ja 2021. a. andmete võrdlusel (26 objekti) oli 18 objekti (69,2%) pinnase ja 

alustaimestiku seisund stabiilne4 või suhteliselt stabiilne (joonis 3). Muutus oli 

märgatavam 8 objektil, kus seisund oli paranenud: Linnajärve, Verijärve, Lindora, 

Tellingumäe ja Kogrejärve lõkkekohal, Oore telkimisalal (seireobjektidel II ja III)ning 

Kautsi metsaonni juures.  

 

Joonis 3. Haanja-Karula puhkeala objektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine 

PAI väärtuse muutuse alusel 2017. ja 2021. a. võrdlusel. 

Nii Kogerjärve lõkkekoha kui ka Oore telkimisala seireobjektide II ja III pinnase ja 

alustaimestiku seisund on pärast varasematel aastatel teostatud maastikukaitselisi töid 

(külastuse suunamine, parkla või parkimistasku rajamine, piirete paigaldamine) 

jätkuvalt paranenud ning meetmed on jätkuvalt toimivad.   

Räpina-Värska puhkeala objektidel on seire toimunud samuti neljal korral -  2008., 

2013., 2017. ning viimati 2021. aastal, mil seires oli 24 seireobjekti. Pinnase ja 

alustaimestiku seisundi indeksi klassifikatsiooni  alusel oli seisund väga hea või hea 17 

objektil (70,8%; joonis 2) ja rahuldav 7 objektil; mitterahuldavas või väga halvas 

seisundis objekte ei olnud. Seireobjektide PAI väärtus oli suurem-võrdne lubatud 

muutuste piiriga  neljal objektil – Leevi ja Mustjärve lõkkekohal, Liipsaare metsaonni 

ning Päikeseloojangu metsamaja juures.  

 
4 Objekti pinnase ja alustaimestiku seisundi muutus arvestatakse kahe seirekorra PAI väärtuse erinevuse 

alusel; muutuse suurust eristatakse järgmiselt: PAI väärtuse erinevus 0,0 – stabiilsed; PAI väärtuse erinevus 

≤0,2 – suhteliselt stabiilsed; PAI väärtuse erinevus ≥0,3 – muutus märgatavam. 
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13; 50% 5; 19,2% 8; 30,8%
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Stabiilsed Suhteliselt stabiilsed (PAI muutus ±0,2) PAI muutus ≥0,3



 

Joonis 2. Räpina-Värska puhkeala seireobjektide arvuline ja protsentuaalne 

jagunemine pinnase ja alustaimestiku seisundiklassidesse 2021. aastal. 

 

2017. ja 2021. a. andmete võrdlusel (24 objekti) oli 17 objekti (70,8%) pinnase ja 

alustaimestiku seisund stabiilne5 või suhteliselt stabiilne (joonis 3). Muutus oli 

märgatavam 7 objektil ning nende seisund oli halvenenud (Koolmajärve, Mustjärve, 

Kaljupealse lõkkekoht, Paidra lõkkekoht I, Tuurapera lõkkekoht (seireobjektid I ja II) 

ning Rebastemäe metsaonn).  

 

Joonis 3. Räpina-Värska puhkeala objektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine 

PAI väärtuse muutuse alusel 2017. ja 2021. a. võrdlusel. 

Suurema muutusega objektidest on PAI väärtus suurem-võrdne lubatud muutuste 

piiriga ühel objektil – Mustjärve lõkkekohal (muutus +0,4), teistel toimuvad muutused 

lubatud piirides. Mustjärve lõkkekohal ületas indeksi väärtus lubatud muutuste piiri nii 

2008. kui ka 2013. aastal. 2017. aastal näitas seisund paranemise märke, seda just 

väiksema tallamiskoormusega alal taimkatte vähese taastumise osas. 2021. a seire 

andmetel on seisund tagasi 2013.-2017. a vahelisel ajal olnuga. Objektil on parkla 

piiratud ning metsamaale sõidukitega ei siseneta (va vajadusel hooldustööde käigus). 

Suurema kasutusega kalda osal on pinnas tihenenud ning puujuured väljas. Objekti 

taristu on optimaalse paigutusega ning pinnase ja alustaimestiku seisundi 

parandamiseks edasised meetmed (koorepuruga kaetud teed, puitplatvorm kaldal 

vms) muudaksid alal looduslikku ilmet.  

 
5 Objekti pinnase ja alustaimestiku seisundi muutus arvestatakse kahe seirekorra PAI väärtuse erinevuse 

alusel; muutuse suurust eristatakse järgmiselt: PAI väärtuse erinevus 0,0 – stabiilsed; PAI väärtuse erinevus 

≤0,2 – suhteliselt stabiilsed; PAI väärtuse erinevus ≥0,3 – muutus märgatavam. 
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Kolmel objektil, mille PAI väärtus ületas lubatud muutuste piiri, oli seisund 2017. a 

andmetega võrreldes stabiilne või suhteliselt stabiilne. Liipsaare metsaonni juures on 

pinnase ja alustaimestiku seisund suhteliselt stabiilne (muutus +0,1). Lubatut muutuste 

piiri on PAI väärtus ületanud kõigil seireaastatel, näidates varasemtel aastatel siiski 

pidevat seisundi paranemist. 2017. a võrreldes on vähesel määral taas suurenenud 

paljandunud mineraalpinnasega osaruutude arv. Nii, nagu Mustjärve lõkkekohal, jääb 

ka siin 2021. a andmetel ala seisund 2013-2017. a vahelisel ajal olnule.  Tallamine 

toimub üsna laial alal ning vaatetorni juurde viib tallatud radade võrgustik. Seisundi 

parandamiseks on seire raames soovitatud kaaluda koorepurukattega konkreetse 

raja rajamist metsaonni ja lõkkekoha juurest vaatetornini – meede suunaks kasutuse 

konkreetsemale alale ning võimaldaks toimimisel raja välisel alal taimkattel taastuda.   

Päikeseloojangu metsamaja (muutus +0,1; PAI>3,3) juures on pinnase ja alustaimestiku 

seisund suhteliselt stabiilne. Maja ja järve vahelisel nõlval on taimkate, sh puhmarinne 

taastumas. 2021. a seisuga on piirded nõlva servalt eemaldatud. Nõlva seisundi 

muutusi jälgitakse edasiste seirete käigus; seisundi halvenemisel on vaja piirded 

taastada. Leevi lõkkekoha seisund oli 2017. a andmetega võrreldes stabiilne (PAI>3,3). 

Leevi lõkkekoha kasutuskoormus ületab siiski ala koormustaluvuse piiri ning tallatud ala 

laieneb, kallas variseb. Objekt vajab paremat planeeringut. Ala pinnase ja 

alustaimestiku seisundi paranemise üheks võimaluseks oleks sõidukitega alale 

sissepääsu sulgemine, kaldale piirde rajamine.  

Valgjärve lõkkekohal on pinnase ja alustaimestiku seisund üldiselt stabiilne (PAI<3,3), 

samas on ujumiskoha vahetus läheduses pinnas tihenenud ja puujuured väljas. Kaldal 

on ka uure, mis on ajas süvenenud. Uure on algselt tulenev maapinna reljeefist ning 

tallamiskoormuse tõttu alustaimestiku vähesusest või puudumisest kaldalõigul, mida 

kasutatakse suplema minekuks. Senised kaudsed meetmed (külastuse üldine 

suunamine, kivipiire  ja parkimise keeld tee ääres) ei ole sademe-erosiooni mõju 

vähendamiseks olnud piisavad. Olulise sekkumiseta, head maastikukaitselist lahendust 

ei ole. Uure süveneb sademe-erosiooni mõjul, mille tulemusel võib Valgjärve kanduda 

liivasetet. Maastikukaitseline meede oleks oluline välja töötada ja realiseerida, kui 

keskkonnaseire vm tulemused näitavad negatiivse mõju olemasolu veekogule ja/või 

selle elustikule.    

 

1.4. Ressursi seire 

Võrreldes 2020 aastaga langes üle-eestiliselt 2021. aastal RMK külastusaladel kogutud 

jäätmete hulk 11% ja kasutatud lõkkepuude kogus 10%. See võib olla tingitud 

tavapärasest kõrgema temperatuuriga suvest, mistõttu tehti arvatavalt vähem lõket 

ja veedeti rohkem aega mere- ja järve rannaalade külastusobjektidel. 

Haanja-Karula puhkealal koguti 2021.aastal jäätmeid 128 m³, Haanja LP 15 m³ Karula 

RP 68 m³, Räpina-Värska puhkealal 116 m³.  Metsamajades tekkis jäätmeid 98 m³.  

Ülevaate tekkinud jäätmete kogusest ja kasutatud lõkkepuude kogusest annavad 

joonis 5 ja joonis 6. 



 
Joonis 5. Puhke - ja kaitsealadel kogutud jäätmed. 

Lõkkepuid  kasutati Haanja-Karula puhkealal 2021.a. 164 m³, Haanja LP 57 m³, Räpina-

Värska puhkealal 220 m³, Karula RP 922 m³. Metsamajades kasutati kütte- ja lõkkepuid 

411 m³.  

 
Joonis 6.  Puhke - ja kaitsealadel kasutatud lõkkepuud. 

 

2. Loodusteadlikkuse edendamine ja teabe jagamine 

Loodusteadlikkuse edendamiseks kontaktivabalt jätkus Loquizi tarkvara platvormi 

kasutamine, et pakkuda inimestele tasuta võimalust RMK külastusobjektidel harivate 

nutimängude mängimiseks. Karula rahvuspargi külastuskeskus pakkus 1 ja Pähni 

külastuskeskus 3 erinevat mängu.  

Rahvusparkides jätkus võimalus mängida 2020. aastal koostöös geopeituse 

kogukonnaga looduskaitse 110. sünnipäevaks loodud geopeituse aarete seeriat 

LK110, kus tutvustati põnevaid lugusid ja huvitavaid fakte vastava rahvuspargi ajaloost 

ning loodusväärtustest jms. Karula RP sai selleks puhul peidetud 9 aaret.  
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Karula rahvuspargi külastuskeskusest sai teavet 3398 inimest ja erinevatest 

loodushariduslikest tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 

1202 inimest. Aasta esimese sündmusena toimus 20. veebruaril Vanaaja suusamatk, 

mille käigus õpiti vanakooli suuskade hooldamist ning Rando Rätsepa juhtimisel tehti 

paaritunnine tiir Karula lumistel maastikel.  Südasuvel toimunud Ähijärve päeval sai 

mõõtu võtta Ähijärve regatis, osaleda taimetrüki õpitoas ja kuulata rahvamuusika 

kontserti ansamblilt Pärlin. Traditsioonilist Eesti Looduse päeva tähistati 

maastikumänguga Ähijärvel. Osalejarohkeim sündmustest oli 3.-5. septembril 

Ähijärvel, Pähnis ja Krabil toimunud seeneretkede ja –näituste nädalalõpp, 

juhendajaiks Veiko Kastanje ja Tõnu Ploompuu. Aasta viimaseks sündmuseks oli 24. 

detsembril toimunud jõulumatk, vedajaks kohalik matkajuht Paula Solvak.  

Pähni külastuskeskusest sai teavet 715 inimest ja erinevatest loodushariduslikest 

tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, konkursid, programmid jms) võttis osa 6663 

inimest. Festivali „Aigu om!“ populaarne metsapäev toimus juulikuus Pähnis, sisaldades 

metsateemalist arutelu, lasteetendust, töötuba, kontserti kõlakodades ja linnuretke. 

Teabejuht Taavi Tatsi koostas raja Otepääl septembris toimunud 24h rogaini Euroopa 

meistrivõistlustele. Lisaks toimusid Pähnis ka Seenepäevade retk ja näitus (september), 

Võru orienteerumispäevak ja loodusvaatluste maraton (juuni), mis keskendus Inga 

Jüriado juhendamisel samblikele. Pähni õuealale rajati uue arendusena installatsioon 

„Lavalaud“. Traditsiooniline konkurss „Eesti koolilaste metsapostkaart“ toimus sügisel 

19. korda, teemaks oli „Meie tuleviku mets“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Hooldus ja rekonstrueerimine 

Haanja ja Põlva-Võru külastusalade ja selle külastuskeskuste tegevuseks kasutati 2021. 

aastal otsekuludena kokku 355 tuhat eurot. Nimetatud vahendid kasutati 

külastustaristu majandamiseks (vajalike külastustaristu muudatuste kavandamiseks, 

muudatuste elluviimiseks, külastustaristu korrashoiu tagamiseks), maastiku seisundi 

säilitamiseks, külastuse suunamiseks, vajalikeks seireteks ning külastuskeskustes 

läbiviidavate loodusteadlikkust edendavate tegevuste korraldamiseks. Taristu 

korrashoiule kasutati 280 tuhat eurot, külastajate teavitamisele ja külastuse 

suunamisele 30 tuhat eurot ning loodusteadlikkuse edendamiseks kokku 45 tuhat 

eurot, sellest külastuskeskuste korrashoiule 28 tuhat eurot. Loodusteadlikkuse 

edendamisest ja teabe jagamisest annab ülevaate ptk. 2. ja tabel 3. Kogutud 

jäätmete kogustest ja küttepuude kulust annab ülevaate ptk. 1.4. Suuremahulisemad 

tööd on esitatud tabelis 2.  

Haanja-Karula puhkealal rekonstrueeriti 2021. aastal täielikult Koiva pärandkultuuri 

jalgraja taristu (trepid, platvorm ning laudteed). Plaani võeti kohaliku kogukonna seas 

olulise objekti uuendamine ja koostöiselt kohaliku omavalitusega valmis Kubja 

puhkekoha eskiislahendus. 

Uue näo sai Rebasemõisa lõkkekoht Karula rahvuspargis uuendati DC ja laud-pingid 

ning lõkkekohta. Uued alud-pingid said ka Alakonnu lõkkekoht  ja Kautsi metsaonn. 

Haanja looduspargis said uued laud-pingid Kavadi lõkkekoht ja Vällamäe metsamaja 

lõkkekoht. 

Räpina-Värska puhkeala suuremad tööd olid Paidra lõkkekohta 2 DC-d, Liipsaare 

metsaonni juurde DC, Laud-pingid Mustjärve ja Värska lõkkekohtadesse, ning laavu 

Piusa lõkkekohta. 

 



Tabel 2. Haanja ja Põlva-Võru külastusalade perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine 2021. 

Külastusobjekt 
Kaitseala, 

vöönd 
Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud 

tööde teostamise 

aeg    2021. aastal teostatud 

tööde kirjeldus 

          
2020-

2022 

2023-

2029 

Haanja-Karula puhkeala 
 

RMK Matkatee  

Piusa- Pähni 

 Haanja LP, 

Luhasoo MKA, 

Paganamaa 

MKA 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu  jooksev hooldus, 

remont, uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

RMK Matkatee 

Pähni- Ähijärve 

Karula RP; 

Koiva-Mustjõe 

MKA; 

Paganamaa 

MKA 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu  jooksev hooldus, 

remont, uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Oore telkimisala  

Taristu kvaliteedi 

tõstmine, Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine, 

Erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine sh. parkimistasku 

laiendamine 

 

      Projekteerimine  Ala projekt   x  

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x x DC puukuuriga 

      Teavitamine 
Teabe ja teabetahvlite 

uuendamine  
x  2 infotahvlit 

Tellingumäe 

lõkkekoht 

Koiva-Mustjõe 

MKA, Koiva 

konnu skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine  

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Tellingumäe 

vaatetorn 

Koiva-Mustjõe 

MKA, Koiva 

konnu skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine  
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



      Projekteerimine 
Torni rekonstrueerimise 

projekti koostamine 
x  Torni projekteerimine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Torni rajamine  x  

Luhasoo 

õpperada 

Luhasoo LKA, 

Luhasoo pv, 

Luhasoo skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine  
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
 x  

Paganamaa 

õpperajad 

Paganamaa 

MKA, 

Paganamaa 

pv, 

Paganamaa 

skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu uuendamine ja 

jooksev hooldus,  
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x  

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

valmistamine 
x   

Paganamaa 

vaatetorn 

Paganamaa 

MKA, 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Pähni metsaonn  Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine sh. DC rekonstrueerimine 

      
 Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x  

Pähni 

loodusõpperada 

Pähni LKA, 

Pähnimetsa SKV 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  

Pähni 

metsaõpperada 

Pähni LKA, 

Pähni pv, 

Pähnimetsa skv, 

Pähniraba skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine sh. tammi 

võsapuhastustööd 



      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  

Metsa kõlakojad  Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Kõlakodade 

rekonstrueerimine 
 x  

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
x x  

Tõrvandu 

metsaõpperada 

Pähni LKA, 

Pähni pv, 

Pähnimetsa skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine, 

Erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Kublitsa lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi 

säilitamine, Ala 

laiendamine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  

Kõrgeperve 

lõkkekoht 

Koiva-Mustjõe 

MKA, Koiva pv, 

Kõrgeperve skv, 

Parnika skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x  

Karula Pikkjärve 

lõkkekohad 

Karula Pikkjärve 

MKA, Pikkjärve 

pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Kirikumäe 

lõkkekoht 

Kirikumäe MKA, 

Kirikumäe pv 
Taristu üleandmine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Maaomandi muutus  Taristu üleandmine x   



Kirikumäe 

matkarada 

Kirikumäe MKA, 

Kirikumäe pv, 

Kirikumäe skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

   Teavitamine Infotahvli uuendamine x   

Piusa jõe ürgoru 

matkarada 

Piusa jõe ürgoru 

MKA, Piusa jõe 

ürgoru pv, 

Härma skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Rattaradade 

lõkkekoht 
 Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
x   

Koiva rattarada 
Koiva-Mustjõe 

MKA, SKV 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine  
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Koiva 

pärandkultuuri 

jalgrada 

Koiva-Mustjõe 

MKA, SKV 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x 

Uuendatud kogu raja taristu (trepid, 

laudteed ja platvorm) 

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

koostamine 
x   

Karula rattarada 
Koiva-Mustjõe 

MKA, SKV 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine  
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Eesti-Läti 

pärandkultuuri 

ühisrada 

Koiva-Mustjõe 

MKA, Koiva pv, 

Alakonnu skv, 

Parnika skv, 

Vaitka skv  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine  
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



Mõniste rattarada 

Koiva-Mustjõe 

MKA, Koiva pv, 

Parmu skv, 

Koiva konnu 

skv, Peetri jõe 

MKA, Peetri jõe 

pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine  
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Alumati lõkkekoht  Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 
x x Laud-pink 

Metsavenna 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

     Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
x   

Tamme-Lauri 

tamme puhkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
 x  

Lõunatipu 

lõkkekoht 
 Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 
x x  

Linnajärve 

lõkkekoht 
 Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 
x x  

Pullijärve 

metsamaja 
 Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



Verijärve 

lõkkekoht 

Verijärve MKA, 

Verijärve pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine,  

      Taristu 

rekonstrueerimine 

Taristu 

tervikrekonstrueerimine 
x   

Verijärve 

puhkekoht 

Verijärve MKA, 

Verijärve pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

   Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 
x   

      
Teavitamine 

Teabetahvlite 

uuendamine 

 x  

Verijärve 

matkarada 

Verijärve MKA, 

Verijärve pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Teavitamine 

Teabetahvlite 

uuendamine 
x   

Lindora lõkkekoht  Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Kogrejärve 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine, 

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Kautsi metsaonn  Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
 Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 
 x  Laud-pingid 

Mõisamõtsa 

loodusrada 

Mõisamõtsa 

LKA, 

Mõisamõtsa skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine, 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x  Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Taristu lammutamine 

Laudtee 

amortiseerumisel raja 

likvideerimine.  

x   



Kubja puhkekoht  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine, 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine Teabe täiendamine x  Eskiisprojekt 

Kisejärve 

matkarada 

Kisejärve MKA, 

Kisejärve pv, 

Pahijärve skv, 

Sõdaaluse skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 

 x Uued kaitseala infotahvlid 

Härma lõkkekoht  
Piusa jõe ürgoru 

MKA, Härma skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x  Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 
x   

      Taristu rajamine Laavu ehitus 
 x  

Make lõkkekoht  
Piusa jõe ürgoru 

MKA, Härma skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Räpina-Värska puhkeala 
 

RMK matkatee 

Kiidjärve-Piusa 

Meenikunno 

LKA, Mustoja 

MKA, Piusa 

ürgoru MKA 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Meenikunno 

matkarada 

Meenikunno 

LKA, 

Meenikunno skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine, külastuse 

hajutamine/suunamin

e 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Treppide 

rekonstrueerimine 
 x  

      Teavitamine 

Teabetahvlite 

koostamine, 

valmistamine 

 x  

Liipsaare 

vaatetorn 

Meenikunno 

LKA, 

Meenikunno skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine, Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



      Projekteerimine 
Torni rekonstrueerimise 

projekteerimine 
 x  

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Torni rekonstrueerimine   x  

      Teavitamine 

Teabetahvli 

koostamine, 

valmistamine 

 x  

Liipsaare 

metsaonn 

Meenikunno 

LKA, 

Meenikunno skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine,  

   
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x  Uus DC 

Päikseloojangu 

metsamaja 

Meenikunno 

LKA, 

Meenikunno skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Piusa matkarada 

Piusa 

koobastiku LKA, 

Piusa 

koobastiku skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
x   

Piusa 

Muuseumikoopad 

Piusa 

koobastiku LKA, 

Piusa 

koobastiku skv 

Väärtuste säilimise 

tagamine, Külastajate 

ohutuse tagamine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont  
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

        Rendileping (koobas)    

Piusa lõkkekoht  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine,  Ööbimist 

võimaldava taristu 

rajamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

       Taristu ehitus Laavu ehitus x   

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine   x  

Valgjärve 

lõkkekoht 

Meenikunno 

LKA, 

Meenikunno skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x  

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
x x  



Paidra lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

     
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x 2 DC-d 

Värska lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine,  

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x 2 uut laud-pinki, DC 

Ilumetsa 

meteoriidikraatrid 

(Ilumetsa 

puhkekoht) 

 
Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine 

(laudtee asemel 

killustikurada) 

x x  

Lõunalaagri 

matkarada 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
 x  

Lõunalaagri 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Rebasmäe 

metsaonn ja 

allikas 

 

Loodusharidusliku 

suuna arendamine, 

Muu (atraktiivsuse 

tõstmine) 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x  

    
Raja võimaluse 

analüüsimine 
   

      Teavitamine 
Teabetahvli 

paigaldamine 
x   

Mustjärve 

lõkkekoht 

Meenikunno 

LKA, Mustjärve 

pv, Meenikunno 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x Laud-pink 

   Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
x   



Leevi lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine  

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  

Poogandi 

lõkkekoht 

Mustoja MKA, 

Mustoja pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine. 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Praali metsamaja  
Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Laskevälja 

rattarada 
Mustoja MKA 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
x   

Kõverajärve 

metsamaja 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine  

Ilumetsa 

metsamaja 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine  

Nohipalu 

õpperada 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Luige metsamaja  
Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine  

Värska 

metsamajad 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine  

Meelva 

metsamaja 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Leevaku lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 
x   

Kaljupealse 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 
x   



Tuurapera 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine,  

      
Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 
x   

Koolmajärve 

lõkkekoht 

Kuulmajärve 

MKA, 

Kuulmajärve skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
 Taristu 

rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine 
x   

Ootsipalu 

hiiglased 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

uuendamine 

x  
Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

   
Taristu 

rekonstrueerimine 

Platvormide ja treppide 

uuendamine 
 x  

Karula rahvuspark  

RMK Matkatee 

Pähni-Ähijärve 
Karula RP 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Suuremäe 

telkimisala 

Karula RP, 

Ähijärve pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine 
x x  

Ähijärve lõkkekoht 
Karula RP, 

Ähijärve pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Taristu 

tervikrekonstrueerimine 
x x  

Laste loodusrada 
Karula RP, 

Ähijärve pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Loodusharidusliku 

suuna arendamine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

   Projekteerimine 

Keskuse koduraja 

terviklahenduse (koos 

telkimisala ja 

lõkkekohaga) 

projekteerimine  

x   

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Projekti järgi 

rekonstrueerimine  
x x  

Ähijärve teerada 

Karula RP, 

Ähijärve pv, 

Saarjärve skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x  

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine  
x   

Ähijärve 

puhkekoht 

Karula RP, 

Ähijärve pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Rebasemõisa 

vaatetorn 

Karula RP, 

Rebäsemõisa-

Kolski pv, 

Rebäse skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Vaatetorni 

rekonstrueerimine 
x   

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Rebasemõisa 

lõkkekoht 

Karula RP, 

Rebäsemõisa-

Kolski pv, 

Rebäse skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x  Laud-pingid ja DC 

      Teavitamine 
Teabetahvlid/ 

infoväljak 
x   

Rebäse 

maastikurada 

Karula RP, 

Rebäsemõisa-

Kolski pv, 

Rebäse skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Taristu 

tervikrekonstrueerimine 
x   

      Teavitamine 
Teabetahvlite 

uuendamine 
 x  

Õdri lõkkekoht II 
Karula RP, Õdri 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

   Projekteerimine 

Taristu projekteerimine 

(sh tõkkepuude vms 

maastikukaitseliste 

meetmete 

planeerimine, kohalikku 

ehitusstiili järgiva taristu 

kujundamine) 

x   



      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Õdri lõkkekoht I 
Karula RP, Õdri 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x  

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

   Projekteerimine 

Koos Õdri II 

lõkkekohaga 

projekteerimine 

x   

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine 

(sh uus puukuur 

ööbimisvõimalusega) 

x x  

Veski lõkkekoht 

Karula RP, 

Ähijärve pv, 

Saarjärve skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x  

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x   

Alakonnu 

lõkkekoht 

Karula RP, 

Ähijärve pv, 

Mähkli pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x  

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x  Laud-pink 

Karula pikk 

jalgrattarada 

Karula RP, SKV, 

PV 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Karula pikk 

jalgsimatkarada 

Karula RP, SKV, 

PV 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Karula lühike 

jalgrattarada 

Karula RP, 

Mähkli pv, 

Ähijärve pv, 

Kaika pv, Õdri 

skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Kivi metsaonn 
Karula RP, Apja 

pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Mäekonnu 

vaatetorn 

Karula RP, 

Mähkli pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine 

Taristu lammutamine 
Amortiseerunud torni 

lammutamine 
x   

      Projekteerimine 
Vaatetorni 

projekteerimine  
 x  

   Taristu ehitus Vaatetorni ehitus  x  



Mäekonnu 

lõkkekoht 

Karula RP, 

Mähkli pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont, uuendamine 

sõltub vaatetorni 

rekonstrueerimisest 

x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Plaagi lõkkekoht 

Karula RP, 

Ähijärve pv, 

Plaagi skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Ubajärve 

lõkkekoht 

Karula RP, Järve 

pv, Ubajärve 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  

Perajärve 

lõkkekoht 

Karula RP,  

Kõvõramäe pv, 

Peräjärve skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x  

Perajärve 

metsarada 

Karula RP,  

Kõvõramäe pv, 

Peräjärve skv, 

Palu-

Labassaarõ skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 

Teabetahvlite 

uuendamine, 

teabematerjalid 

x x  

Lüllemäe külarada  Objekti likvideerimine   Likvideerimisel x  
 

 

Haanja looduspark 

RMK Matkatee 

Piusa-Pähni 
Haanja LP 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Ööbikuoru väike 

matkarada 

Haanja LP, 

Keskusala pv, 

Tavaala pv, 

Ööbikuoru skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

      

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Hinni kanjon 
Haanja LP Hinni 

skv 

Erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine, Taristu 

kvaliteedi tõstmine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  



      

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Vällamäe 

matkarada 

Haanja 

LP,Vällamäe 

skv, Keskusala 

pv, Tavaala pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  

      

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

   

Infomaterjalide 

koostamine ja 

trükkimine 

Teabematerjalide 

koostamine ja 

trükkimine 

x   

Vällamäe 

metsamaja 

Haanja LP, 

Vällamäe skv, 

Tavaala pv 

 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

       Laud-pink  

Vaskna järve 

lõkkekoht 

Haanja LP, 

Vaskna skv, 

Pärandmaastik

u pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Kavadi järve 

lõkkekoht 

Haanja LP, 

Pärandmaastik

u pv, Pargi pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x  Laud-pink 

Kavadi järve 

matkarada 

Haanja LP, Pargi 

pv, 

Pärandmaastik

u pv, Tavaala 

pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      

Infomaterjalide 

koostamine ja 

trükkimine 

Teabematerjalide 

koostamine ja 

trükkimine 

 x  

Saunamaa 

lõkkekoht 

Haanja LP, 

Hoiuküla pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Haanja lõkkekoht  
Haanja LP, 

Keskusala pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 

 

x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

Rõuge ürgoru 

matkarada  

Haanja LP, 

Keskusala pv, 

Tavaaala pv, 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 



Pärandmaastik

u pv, Hinni skv, 

Ööbikuoru skv 

Suure Munamäe 

puhkekoht 

Haanja LP, 

Keskusala pv, 

Munamäe skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 

Infomaterjalide 

koostamine ja 

trükkimine 

 x  

Kütioru 

matkarada 

Haanja LP, 

Pärandmaastik

u pv, Kütioru skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine  

Taristu 

remont/uuendamine 

ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 
x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 3. Külastuskeskuses aastatel 2020-2029 planeeritud tegevused ja teostamine 2021. 

 

 
Külastuskeskus Tegevuste kirjeldus 

Tööde 

teostamise 

aeg  2021. aastal teostatud töö kirjeldus 

2020-

2022 

2023-

2029 

Pähni 

külastuskeskus 
Hoonete jooksev hooldus ja remont x x 

Hoonete jooksev hooldus ja remont 

sh. kõrvalhoonete remont 

 
Õueala atraktiivsuse suurendamine sündmuste ja 

tegelusrajatistega  
x x 

 

 
Tõrvandu metsaõpperaja ligipääsu parandamine  x   

 
Külastaja parem suunamine keskusesse  x   

Karula rahvuspargi 

keskus 
Hoonete jooksev hooldus ja remont x x Hoonete jooksev hooldus ja remont 

 
 x   

 

Suuremäe kinnistu õueala (väliekspo, laste loodusrada, 

telkimisala, lõkkekoht jm külastustaristu) ühtse kontseptsiooni 

väljatöötamine, õueala planeering ja rek. x 

  

 Siseekspositsiooni uuendamine  x  


